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Pneumatyczny sygnalizator ciśnienia

Przedmiotem wynalazku jest pneumatyczny syg¬
nalizator ciśnienia. Znan& dotychczas pneumatycz¬
ne sygnalizatory ciśnienia, na skutek przyjętych
rozwiązań konstrukcyjnych, uniemożliwiają doko¬
nywanie pomiarów w atmosferze wybuchowej.
Pneumatyczny sygnalizator ciśnienia będący

przedmiotem niniejszego wynalazku ma zastoso¬
wanie do sygnalizacji stanu ciśnienia w układach
technologicznych pracujących zarówno w atmo¬
sferze normalnej, jak też agresywnej i wybucho¬
wej, a więc w każdym układzie technologicznym
produkcji przemysłu chemicznego i innych prze¬
mysłów.
Zasadniczymi jego zaletami obok wyżej wspom¬

nianej są możliwość zabudowania go bezpośrednio
w miejscu pomiaru, bezpośredni odczyt ciśnienia
mierzonego, sygnalizacja żądanego ciśnienia, pro¬
stota konstrukcji i łatwość obsługi.
Pneumatyczny sygnalizator ciśnienia według

wynalazku, działa na zasadzie przetwarzania ciś¬
nienia na impuls pneumatyczny, który steruje
odpowiednim przekaźnikiem pneumatyczno-elek-
trycznym, zabudowanym w szafie przekaźnikowej
ustawionej oddzielnie, co gwarantuje bezpieczeń¬
stwo pracy pod względem wybuchowym. Sche¬
mat układu sygnalizatora według wynalazku
przedstawia rysunek.
Sygnalizator ciśnienia składa się z rurki po¬

miarowej Bourdon'a 1, z rurki sprzężenia zwrot¬
nego (również Bourdon'a) 2, dysz sterujących 3

i 3a, przesłonek 4 i 4a, wzmacniaczy 5 i 5a, seg¬
mentów zębatych 6 i 8, zębatek ze wskazówkami
7 i 9, mieszka 10, drążka 11, sprężyny 12, śruby
regulacyjnej 13, segmentu zębatego 14 i zębatki

5 z przełącznikiem rtęciowym 15.
Działanie sygnalizatora według wynalazku jest

opisane poniżej. Ciśnienie mierzone w rurce 1
powoduje zbliżenie dyszy 3 do przesłonki 4. Prze¬
słonięcie to poprzez wzmacniacz 5 powoduje wzrost

io ciśnienia w rurce 2, która odsłania przesłonkę 4
od dyszy 3, aż do wystąpienia stanu równowagi.
Wzrost ciśnienia mierzonego do wartości, która

ma być sygnalizowana (wartość tę nastawia się
wskazówką 9 na małej skali), powoduje zbliżenie

15 dyszy 3a do przesłonki 4a. Przysłonięcie to poprzez
wzmacniacz 5a powoduje ruch mieszka 10, a tym
samym przełączenia przełącznika 15 współpracu¬
jącego z układem sygnalizacyjnym. Zakres sygna¬
lizacji można dowolnie zmieniać poprzez wymianę

20 rurek Bourdon'a.

Zastrzeżenie patentowe

25 Pneumatyczny sygnalizator ciśnienia działający
na zasadzie przetwarzania ciśnienia na impuls
pneumatyczny, znamienny tym, że posiada dwie
dyszki (3) i (3a) umocowane na rurce ciśnienia
mierzonego (1) oraz pneumatycznie sprzężony

2o przełącznik rtęciowy (15) z sygnalizatorem.
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